1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

05.09.2023    № 70/6

Об организации изучения государственных символов

в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33

 Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от

15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации комплексного изучения

истории государственных символов Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Ткаченко А.В.:

- проверить основные образовательные программы начального общего,

основного общего образования, в том числе рабочие программы

учебных предметов, учебных курсов и модулей, курсов внеурочной

деятельности на наличие тематических блоков, направленных на

изучение государственных символов Российской Федерации в 2023 -

2024 учебном году, в срок до 11.09.2023.

2. Заместителю директора по ВР Липатниковой Л.Н.:

- проверить рабочие программы воспитания, календарные планы

воспитательной работы и планы внеурочной деятельности на наличие

тематических блоков, направленных на изучение государственных

символов Российской Федерации, в том числе проведение классных

часов «Разговоры о важном» в 2023 - 2024 учебном году, в срок до

11.09.2023;

- проверить места размещения государственных символов Российской

Федерации в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 на соответствие

требованиям Федерального конституционного закона от 25.12.2000 №

1-ФКЗ, Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 2-

ФКЗ, письму Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06.

3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Догадину В.А.:

- проверить места размещения государственных символов Российской

Федерации в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 на соответствие

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1VN639U/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777629/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777629/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/

2

требованиям Федерального конституционного закона от 25.12.2000 №

1-ФКЗ, Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 2-

ФКЗ, письму Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06;

- подготовить учащихся, которые в силу успешных результатов своей

деятельности достойны поднимать/спускать и вносить

Государственный флаг в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33, – знаменную

группу (знаменосец и ассистенты – с учётом возможности замены в

случае отсутствия кого-либо из членов знаменной группы).

4. Классным руководителям 1 – 9 классов обеспечить изучение

Государственного гимна Российской Федерации в срок до 01.10.2023

Директор       Малыгина Л.В.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777629/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777629/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/

		2024-03-25T18:51:17+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна